

**Handläggare**  
Anne Kemmler  
Telefon: 08-50826345

**Till**  
Trafiknämnden  
2015-11-12

## **Inbjudan till samråd om vattenverksamhet (Ansökan om tillstånd för vattenverksamhet - Södermalmstunneln). Anmälan av svar på remiss från kommunstyrelsen**

### **Förslag till beslut**

1. Trafiknämnden lägger anmälan till handlingarna.

Lars Jolérus  
Tf Förvaltningschef

### **Sammanfattning**

Detta yttrande avser samrådsunderlag daterat 2015-05-11, Ansökan om tillstånd enligt 11 kap. miljöbalken för pågående bortledning av grundvatten från Fortum Värmes befintliga ledningstunnel inom Södermalm samt om lagligförklaring av de pumpanläggningar som används vid bortledningen. Samrådet avser kommande ansökan om tillstånd för vattenverksamhet för en befintlig ledningstunnel inom Södermalm, Södermalmstunneln.

Fortum värmes ledningstunnlar är skyddade enligt säkerhetsskyddslagen (1996:627) vilket innebär att remissen/underlag för samrådet inte är fullständigt utförligt för att kunna bemötas samt att remissen även ska behandlas konfidentiellt.

Avsikten med ansökan är att få tillstånd för bortledning av det grundvatten som läcker in i ledningstunneln samt lagligförklaringen av de pumpanläggningar som används vid bortledningen. Tillstånd

krävs om det inte är uppenbart att varken allmänna eller enskilda intressen skadas genom verksamhetens inverkan på vattenförhållanden. Oavsett om det rör sig om inverkan har Fortum Värme för avsikt att ansöka om tillstånd.

Kontoret har i sitt remissvar förutsatt att Fortum Värme redovisar konsekvenser av de planerade arbetena med tillhörande riskanalyser. Att de beskriver och utvärderar vilken påverkan det blir när områdets hydrologiska och hydrogeologiska karaktär förändras samt upprättar ett kontrollprogram för respektive anläggning om behov finns.

Trafikkontoret har svarat på remissen i ett gemensamt kontorsyttrande med exploateringskontoret.

På grund av den korta remisstiden har kontoret redan lämnat sitt yttrande till AB Fortum Värme samägt med Stockholm stad enligt instruktion från remitterande rotel.

### **Trafikkontorets förslag**

Kontoret föreslår att denna anmälan läggs till handlingarna.

### **Slut**

### **Bilagor**

Bilaga 1: Remissvar-Konfidentiell handling. Inbjudan till samråd om vattenverksamhet enligt miljöbalken (samråd inför ansökan om tillstånd för pågående bortledning av grundvatten från Fortum Värmes befintliga ledningstunnel inom Södermalm samt lagligförklarande av de pumpanläggningar som används vid bortledning)